+ Pasivo Corriente — Obligaciones laborales $ 84,65, se incluye 
obligaciones con IESS, beneficios sociales (Representa el 0,32% del 
pasivo total). 

PATRIMONIO 

Para el cierre del periodo fiscal 2017 la empresa tiene un patrimonio de US $ 
2.197,56. 

Se ha generado Reservas Legales por $ 175,09 (Ciento setenta y cinco con 
09/100 dólares americanos). 

Durante el año 2017 la empresa mantiene resultados acumulados por US $ 
1.222,47 (Mil doscientos veinte y dos 47/100 dólares americanos). 

GESTION OPERATIVA 

FLORALAND, durante el año 2017, cumple con las normativas vigentes 
emitidas por las entidades de control, así como también con el cumplimiento 

de las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF"S) al presentar